
_____

SERWISU INFORMACYJNEGO MKR .SOLIDARNOŚĆ' 
ZIEMIA RADOMSKA Nr 13.9-luty 1990\ MMMMM

'ii

SERWIS REGIONALNY
GARBATKA k.Radomia. Gminna Spółdzielnia "Samopomoc 

Chłopska" w Garbatce obniżyła, na. wniosek Komitetu Oby
watelskiego, marże na artykuły spożywcze. Obniżka sięga 
30% 1 spowoduje zmniejszenie cen detalicznych o kilkana
ście procent. Cena masła spadnie, przykładowo, z .3200 zł 
do 2700 zł za kostkę.

STRZAŁKOM k.Radomia'. Załoga Państwowego Ośrodka Ma
szynowego w Strzałkowie odwołała na zebraniu w dn. 1 lu
tego 1990 r. dyrektora naczelnego, Jerzego Kurpińskiego. 
Za odwołaniem dyrektora głosowało 35 osób, przeciw były 
2'osoby.

Lista zarzutów, przedstawionych dyrektorowi, była ba
rdzo długa. Obejmowała m.in. bezprawne przekazanie częś
ci majątku spółce zorganizowanej przez Jednego z'kierow
ników, wyprzedaż po śmiesznie niskich .cenach maszyn i 
urządzeń osobom prywatnym, lekceważący i arogancki sto
sunek do załogi. Przed miesiącem dyrektor Kurpiński 
uniemożliwił kontrolę Izbie Skarbowej oświadczając, że 
zakład-nio prowadzi takiej dokumentacji, Jakiej sobie 
życzył urzędnik Izby. Wyjątkowo specyficzna była .inter
pretacja przepisów prawa dokonywana przez dyrektora. Na 
uchwale Rady Pracowniczej, wyrażającej zgodę'na wydzier
żawienie spółce całego działu przedsiębiorstwa, figuruje 
podpis osoby, która w tym czasie była'już pracownikiem 
innego zakładu. Najbardziej jednak obciążał dyrektora 
stan, do jakiego doprowadził przedsiębiorstwo. W hali re
montów samochodowych brakuje większości maszyn, ze ścian 
wystają niezabezpieczone kable elektryczne.-podobnie wy
glądają także inne działy przedsiębiorstwa...

dyrektor, którego poproszono o zabranie głosu, nie
wiele; miał na swoją obronę. Powiedział, że padł ofiarą 
polityki ekonomicznej poprzedniej ekipj> rządowej. Mają
tek firmy wyprzedał, gdyż tak rozumiał ido., reprywatyza
cji. A za spółkę odpowiadają pracownicy POŃ-u,•gdyż sami 
zadecydowali o jej powołaniu. Tu dyrektor przedstawił 
zebranym listę, która jego zdaniem zawierała nazwiska ki
lkudziesięciu osób - założycieli spółki. W rzeczywistoś
ci była to lista osób obecnych na zebraniu, na którym 
rozważano propozycję powołania spółki...

Na koniec, Jut po ogłoszeniu wyników głosowania, dyre
ktor zdobył się na przemówienie, które wprawiło zebra
nych w zdumienie. Oświadczył - cytujemy dosłownie: "Za
łoga ma rację we wszystkich swoich postulatach. Powinie
nem odejść Już wcześniej z tego zakładu. Wiem, że zosta
wiam Was w bardzo trudnej chwili. Ale. i moja sytuacja 
jest nielekka. Mam już prawie 60 lat, z powodu pracy w 
tym zakładzie rozwiodłem się z żoną. Nie dorobiłem się 
niczego: nie mam własnego samochodu, własnego domu. Nale
żę do tak zwanej nomenklatury i prawdopodobnie już nig
dzie nie znajdę porządnej pracy. Co mam dalej zrobić ze 
sobą?".

LIPSKO n.Wisłą. 30 stycznia 1990 r. Rada Narodowa w 
Lipsku ponownie debatowała nad zmianą nazw ulicy Zawadz
kiego na Armii Krajowej i Placu 22 Lipca na Plac Piłsud
skiego. I tym razem radni nie zdobyli się na przegłoso
wanie wniosku. Przychylono się do sugestii byłego I sek
retarza KM-G PZPR, Wodnickiego, aby dyskusję nad nowym 
nazewnictwem ulic przełożyć na czas po wyborach samorzą
dowych.

RADOM. Rada Pracownicza Zakładów Sprzętu Oświetle
niowego "Połam" Radom odwołała dyrektora naczelnego 
T.Września. Dymisji dyrektora domagała się "Solidarność" 
i związki branżowe.

IŁŻA k.Radomia. Organizacja zakładowa OPZZ w Za
kładach Części Samochodowych w Iłży przeciwstawiła 
się votum nieufności wyrażonemu dyrektorowi naczel
nemu zakładu przez "Solidarność". Oto fragment oś
wiadczenia, z Jakim związek wystąpił w obronie dyre
ktora (stylistyka według oryginału):

”... Szanujemy odczucia i troski tej części załogi, 
którą reprezentuje- Komisja Zakładowa "S", niemniej Je
dnak nie oni byli siłą napędową spreparowanych zarzu
tów. Nie ma takiej załogi, która by sama siebie oska
rżała o brak dyscypliny i pijaństwo i za to jeszcze 
żądała zwolnienia z pracy dyrektora. Nie bez znacze
nia jest fakt, że m.in. zarzuca się dyrektorowi, iż 
"większość czasu dyrektor spędza poza zakładem”. Ja
kież to małostkowe i prostackie. W ten sposób chce 
się udokumentować, te 55-letni mężczyzna całe życie 
zamieszkały w Iłży, znany i szanowany, dobry 1 opera
tywny fachowiec - nagle stracił chęć do pracy i wię
kszość czasu spędza poza zakładem. "Dyrektor lekcewa
żył trudną sytuację zakładu 1 nie rokuje nadziei na 
podjęcie działań zmierzających’ do-wyjścia z impasu". 
Wyjaśnienia na ten zarzut jak i na pozostałe nie bę
dzie. Szkoda czasu".

Oświadczenie to nosi datę 22 stycznia 1990 r. 
W kilka dni później stosunki między dyrektorem i zwią
zkami branżowymi gwałtownie się pogorszyły. Dyrektor 
wydał zarządzenie przewidujące-znaczną redukcję kadry 
kierowniczej, spośród której rekrutuje się większość 
członków- OPZZ. Z pracą pożegna się m.in. osławiony 
ORMO-wiec, komendant zakładowego oddziału Obrony Cy
wilnej, Wójcik. OPZZ rozważa podobno możliwość... og
łoszenia votum nieufności wobec dyrektora!

RADOM. W Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym 
w Radomiu powstaje związek, który będzie bronił inte
resów pracowników umysłowych. Jego organizatorem 
Jest były przewodniczący Rady Pracowniczej i były le
ktor PZPR, Leszek Dubicki. W zakładzie prowadzona 
Jest agitacja na rzecz zrzeszania się wszystkich pra
cowników w strukturach branżowych, czyli poza "Soli
darnością" i OPZZ, ,

. CHLEWISKA k.Szydłowca. Od 2 lutego na bezpłatnym 
dwutygodnlowym urlopie przebywa załoga ZWM "Rozmet" 
w Chlewiskach. Decyzja ta, podjęta ze względu na ba
rdzo trudną sytuację finansową przedsiębiorstwa, zna
lazła aprobatę Komisji Zakładowej "Solidarności"t 
Związek zwrócił uwagę na arogancję i lekceważenie swo
ich obowiązków przez kierownika zakładu tir 2 w Szyd
łowcu, A.Wójcika, który szantażował pracowników dys
cyplinarnym zwolnieniem z pracy, gdyby nie wyrazili 
zgody na urlop. Dyrektor obiecał przychylić sic do 
specjalnej petycji załogi i zwolnić z obowiązków1 
kierowniczych A.Wójcika.

"Solidarność" przy ZWM "Rozmet" informuje też o 
nieuczciwej działalności części kadsry administracyjnej 
przedsiębiorstwa. Kierownik zakładu w Chlewiskach, Jó
zef Parszewski i zastępca dyrektora ds, ekonomicznych 
Zofia Misztal, są udziałowcami w spółce "Pomikor.", 
której produkcja jest konkurencyjna wobec produkcji 
"Rozmetu". Przed rokiem założyciele spółki nabyli od 
"Rozmetu" urządzenia do wyrobu siatki po cenach -ło
mu (25 tys.zł) i następnie wnieśli jc do majątku "l’o- 
mikomu" Jako udział o wartości ok. 4 00 tys.zł. "da
niem "S", nieuczciwą konkurencją spółki można wytłu
maczyć większość kłopotów, z Jakimi bóryku. sfę dziś 
"Rozmet".
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RADOM. W środę, 7 lutego 1990 r. Wojewódzki Zespół 
Organizacyjny Socjaldemokracji RP (partia wyłoniona 
Z byłej PZPR).zorganizbwał spotkanie z przedstawiciela
mi radomskiej prasy. Oto najważniejsze informacje, któ-

■ re przekazano na konferencji: , '
.Zespół Organizacyjny liczy 21 osób - uczestników

Kongresu Założycielskiego, Do 6 lutego rozdano kilkaset 
-deklaracji członkowskich, głównie.wśród załóg,przedsię
biorstw z Radomia (Zakłady Metalowe i "Radoskór") i 
Pionek. Zainteresowanie partią wykazują przede wszyst
kim ludzie młodzi, często - byli członkowie PZPR, usu
nięci z jej szeregów za sympatie socjaldemokratyczne 
bądź, za tworzenie "struktur poziomych". Nie ma żadnych 
Statutowych przeszkód, by z SdRP wiązali się tzw. pro
minenci- z b.PZPR. Można jednak przypuszczać, że odsuną, 
się oni od bieżącej działalności politycznej, chociażby 
po to, by nie, stawiać socjaldemokracji w trudnej i nie
zręcznej sytuacji już na samym starcie.

. 3JRP dziedziczy wszystkie aktywa i pasywa majątko
wo PZPR. Stnd obecność partii w spółce "Transrad", któ
ra, jak potwierdzono, powstała, by finansować działal
ność Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Radomiu.

. Od 28. lutego wymówienia umowy o pracę otrzymują 
wszyscy etatowi .‘.'pracownicy Komitetu. Jest to w sumie 
eto kilkanaście osób. Pięciu członków sekretariatu KW 
(w tym I sekretarz KW PZPR, B.Prus) przeszło już, na 

‘specjalną. emeryturę'- dla tzw. "kadry R", czyli działa
czy, którzy piastowali kierownicze stanowiska państwo
we rrter. okres co-najmniej 8 lat '(w świetle nadal obo
wiązujących przepisów, praco w sekretariacie KW jest 
"d z 1 alaluor:• i ą paitstwową" ).

. 1-artia stoi na stanowisku, że "nie ma wroga na le
wicy". Dlatego jest -i będzie otwarta na współpracę ze 
wszystkimi organizacjami, które deklarują sympatie dla 
td^i socjaldemokratycznych i socjalistycznych. Jeżeli 
za komunizm uznać (jen system sprawowania władzy, który 
związany był z.poprzednią formacja polityczną, to "De
klarację Programową Sd.RP" można nazwać antykomunistycz
na.

RADOM. Ńa walnym, zabraniu członków NSZZ "Solidarność" 
v/ Radomsk 1 e; bryce Wyrobów Metalowych "Fblmetal" w Ra
domiu przeg1osowano rot.um nieufności dla dyrektora r.a- 
<z--lne-;>. Janusza Czerwięńca i zastępcy dyrektora da. 
ii ,nd 1 <>wv h, /-'■•. :'.n lołyśrkiego oraz zwrócono się do Ra
dy praco--ti i c j , aby skorzystała ze swoich uprawnień 1 
odwo.ła.ła ob>? dyrektorów ze stanowisk. "Solidarność" za
rzuca dyrektorom niegospodarność, blokowanie procesu 
reform w zakładzie, podejmowanie decyzji niezgodnych z 
prawem.

7,-.OT,RN. /a Komisja Kępr-dynącyjria JISZZ w
■ Zwoleniu spotkała się z nrżelntawięiolami Okręgowej Spó- 

■ <1f n I Mleczarskiej /j GS "Samopomoc Chłopska" w Zwo
leniu. "fektntn spotkania "jest obniżką marż handlowych
ną artykuły undżywczo. C«na masła spadła z 3150 zł do 
.i 900-2100 zł za kostkę, cena cukru z 9600 zł. do 6000- 
-7000-zł. G." zobowiązała się uruchomić zniszczony i 
podilpadły młyn zakładowy.
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1‘. Regionalna Komisja Wyborcza ustala następująco 
terminy Walnego Zebrania Delegatów: I tura - 21 lute
go 1990. r., II tura - 3 marca., 1990 r. JZD odbędzie 
się w sali kinowej ZDK "Walter" przy ul.Kościuszki. 
Początek obrad - godź. 9.00.

2. Dokładna lustracja dokumentów wyborczych wyka
zała, że tylko 9 Komisji Zakładowych (na 276 zarejes
trowanych w MKR) spełniało, wszelkie formalności upra
wniające cip. udziału, w WZD. W poprzednich zjazdach 
uczestniczyło . m. in. 36 delegatów "z klucza" pewną 
ilość mandatów wydano osobom, które nie poddały się 
żadnej weryfikacji wyborczej.

Okoliczności te zmuszają Komisję do przedłużenia 
terminu uzupełniania nieformalności i przeprowadzania’, 
wyborów uzupełniających - do dn. 13 lutego 1990 r. 
Komisje Zakładowe, które do tego terminu nip przedsta
wią stosownych dokumentów, nie wezmą udziału w WZD.

. 3. Zamówienia na obiady można składać u członków 
Komisji do dnia '14 lutego 1990 r.

4. Przypominamy, delegatom, że jako reprezentanci 
swoich organizacji związkowych zobowiązani są do przy
gotowania propozycji programowych działania NS7.Z "So
lidarność". Musimy uniknąć sytuacji, w której Zjazd 
ograniczy się tylko do wyborów nowych władz regional
nych.
_ 5. Aoelujemy do wszystkich Komisji Zakładowych o 

odprowadzenie zaległych składek do MKR "3"-Ziemia Ra
domska. Przypominamy, że Zgodnie ze statutem. M>ZZ fSo
lidarność" prawo do udziału w pracach ciał kolegial
nych iwtązku posiadają tylko te organizacje zakładowe, 
które wywiązują się ze swoich zobowiązań finansowych 
wobec Regionu-i władz,krajowych N3ZŻ "Solidarność".

Regionalna Komisja Wyborcza
, N3ZZ "S" Ziemia Radomska
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... 12 lutego 1990 r. (poniedziałek) c godz. 16.00* 
w ZDI-. ."Walter" przy ul.Kościuszki odbędzie się spotka
nie z posłom Ziemi. Radomskiej-, Janem Łopuszańskim.- Te
mat. spotkania: zwolnienia z pracy i bezrobocie. Zapra
szamy 'przedstawiciel?i KomisJi Zakładowych ilSZJó "J".

... Krajowa Sekcja' Spółdzielczości Pracy NSZZ "5" 
zaprasza pjndstawicie.il "S" Sienią Radomska na wo
ranie Wyooreze Krajowej Sekcji Spółdziel cz.ośći ,Prącv 
R3ZZ ■•'.Só.lidajnoóć." j .które odbędzie się. 15 lutego 1990 
o godz. 10.GO w sali Nr-224 przy FI .Cżerwb.nm we Wro
cławiu (siedziba N3ZZ "Solidarność"). Celem'zebrania 
jest.wybór krajowej reprezentacji i.stworzenie ciała 
opiniotwórczego "Solidarności" tej grupy pracowniczej. 
Organizatorzy proszą o potwierdzenie przyjazdu telek
sem lub telefonicznie (nr 55-57-90)
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-ż.na otwarta 7 lutego 1990 r. wystawę malarstwa. Piotra 
3! -1 ('..-.a. Artysta, zmarły v 1908 r. był. wielokrotnie.re- 
pć/nijonówan'”zęz władze sowieckie. Jego działa udos- 
t(’>n:--w:o sz-roKi-’! publ lczności dopiero na fali pterie- 
stro <y. fiwa była prezentowana w kilku krajach Ruro-. 
pv Zachodfil 1 i w 7/5RR.. Ratom jest pierwszym miastem w 
Polsce, Które ,-e ;ci wystaśę.,

A na nr.;: lot’ d .. I <■ muąi nieobecność wśród .osób
blorącydh udzl.ął w otwarciu wystawy dyrektora Wydziału 
Kultury UW, J.Slizaka. Czyżby charakter wystawy dyrekto
rowi ni? odpowiadał?

A.B.
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R.•••giońal na S-.-kćją dn, Osób Niepełnosprawnych przy Za- 
rządzj? IJegiołiu 'l 17,7, "l" Mał-opolska informuje za naszym 
pośrecąj ctwem, :e uległ z ntanlie podany • wcześh le j termin 
pl»n:.-'rr rn -otkenia .?ł •'?t;'w spółdzielni inwalidów. 
Spotkani? to o-tm?zi« : 1 -; w dn. 26 lutego 1'100 r. we 
i!r wcławi u, .Czerwony l)4)‘. w budynku • RKW, sala .4 0’1,
goj z. 10.00
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IJPSKO h.Wisłę. Terenowa Komisja Koordynacyjna "3" ■ 
Ł Koc itet Obywatelski w 'Lipsku wr.iz z PSL/"Odrodze
nie" i Stronnictwem Demokratycznym wystąpiły do nacze
lnika. Urzędu Miasta i Gminy w Lipsku o powołanie'npec- 
jalnej komisji społecznej, która wypbwi z iałabyrtr. i 
na -temat dalszych losów budynku KM-G 1ZPR w łapsku. 
Lipska "koalicja", jest, zdania, że w budynku wi.nion 
zna.leść aledzibę gminny oddział Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych oraz apteka.

RADOM. Zakłady Transportu Mleczarskiego. “T-rańp- 
ml.ec' " Radomiu w>.ńn.? >y się na lictę oCI<ipo .! iwców 
Daru Funduszu Narodowego. Przekazały 10 rjonett z. wize
runkiem' J. fi łsudąki^go o łącznej wartości 500.000 zł.

BIULETYN SDRWr.p IuFciiiuCYJNEl/o "3" ZI ki- 1 A :i . śfk 
WydajęKiuro Informacy,irre i-llił "3" lamia Halomnk’.-i 
RSdagują: Ar?"-iimz Kutk.owcki i Marłan’Cno roś’ y 
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